ГОСУДДРСТВЕННОЕ БЮДЖtЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
(ШКОЛА J\Ъ 15 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОРЕЗ>

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

прикАз

от 23.05.2025 JYq 89

О введении в действие
инструкций по охране труда для сотрудников

В соответствии с Труловым кодексом РФ (Федеральным законом РФ от 30 декабря 2001

г. Ns197-ФЗ), и в цеJUIх повышения эффективности работы по охране труда,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в действие с 02,06.2025 года и принять к испоJIнению:

1.1. Инструкции по охране труда лля работников:
инструкция по rrожарной безопасности для работников лагеря

Инструкция по охране труда при проведении проryлок, туристических походов, экскурсий

ИнструкцИя rrо охраНе труда при перевОзке воспиТанникоВ автотраЕспортом

Инструкция по оказанию первой lrомощи шострадавшему
инструкция по охране труда при rrроведении занятий по спортивным и IIодвижным играм

(футбол, волейбол, баскетбол и т.д.)

Инструкция rrо охране труда по rrредушреждению дорожно-траIIспортного травматизма

Инструкция по охране труда при проведении массовьтх мероприятий в лагере

Инструкция по охране труда начальника лагеря с дневной формой пребывания детей,

Инструкшия по охране труда воспитатеJul
инструкция по охране труда заместитеJuI начальника лагеря

инструкция по профилактике коронавирусной инфекции в организации.

Инструкция по охране труда при работе с дезинфицирующими средствЕlми и при проведении

дезинфекционных мероrrриятий.
Инструкция по профилактике пищевьIх отравлений и кишечньIх инфекциЙ В летнеМ

пришкольном лагере дневного пребывания

2. Контроль за исполнением должностньIх обязанностей и инструкций по охраНе труда

оставJIяю за собой.

Щиректор 4I,,,,r А. П. Мурадян